



Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana

T: 01 428 40 00

E: gp.mnz@gov.si

www.gov.si

Vsem potencialnim ponudnikom

Številka: 430-1798/2025/11 (1541-18)
Datum: 8. 4. 2026

Zadeva: Dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in spremembe razpisne dokumentacije

V zvezi z javnim naročilom za oddajo naročila blaga po odprtem postopku za sukcesivno dobavo potrošnega laboratorijskega materiala, drobnega inventarja in kemikalij, št. 430-1798/2025, objavljenim na portalu javnih naročil, dne 18.03.2026, pod št. objave JN001962/2026-EUe16/01, in v Uradnem listu Evropske unije, dne 18.03.2026, pod št. objave 186278-2026, naročnik na podlagi pisnih vprašanj potencialnih ponudnikov podaja dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in posreduje spremembe razpisne dokumentacije, kot sledi v nadaljevanju:

I. VPRAŠANJA IN ODGOVORI:

1. Vprašanje:

»Spoštovani, v zvezi z razpisno dokumentacijo opozarjamo, da vsebina sklopa 4 po naši presoji ni oblikovana skladno z načeli in določbami ZJN-3, saj ta združuje med seboj vsebinsko nepovezane predmete naročila (kemikalije, potrošni material in osebno varovalno opremo), ki glede na svojo naravo, namen uporabe ter trg ponudnikov predstavljajo ločene kategorije blaga. Takšna združitev lahko neupravičeno omejuje konkurenco in onemogoča sodelovanje specializiranim ponudnikom, kar je v nasprotju z načelom zagotavljanja konkurence med ponudniki ter načelom sorazmernosti. Zato vas pozivamo, da skladno z določbami ZJN-3 predmet naročila ustrezno razdelite na smiselno zaključene sklope, ki bodo omogočali oddajo ponudb za posamezne vrste blaga. Enako ugotavljamo tudi za sklop 2, kjer so prav tako združeni medsebojno nepovezani predmeti naročila, kar dodatno potrjuje potrebo po ustrezni prestrukturaciji sklopov. Ob tem poudarjamo, da je samo sklop 1 oblikovan ustrezno in pregledno, zato predlagamo, da se enak pristop uporabi tudi pri sklopu 4. Konkretno predlagamo, da se artikli znotraj sklopa 4 dodatno vsebinsko razvrstijo (npr. postavki 12–13 med rokavice ipd.), ter se celoten sklop strukturira po logičnih in primerljivih kategorijah blaga in tako naprej. Za kemikalije iz sklopov 2, 4 tvorite svoj sklop. Prosimo za pojasnilo razlogov za takšno oblikovanje sklopov ter za ustrezno spremembo razpisne dokumentacije. Lep pozdrav.«

1. Odgovor:

Naročnik je objavil javno naročilo, na podlagi katerega bo sklenjena pogodba za potrebe laboratorija širokega spektra. Sklopi predstavljajo celoto – naročnik ne more uporabljati zgolj posamičnega blaga, brez dobave povezanega potrošnega materiala. Pri sklopu 4 lahko ponudnik ponudi enakovredne artikole, kot so navedeni v tehnični specifikaciji. Kemikalije sklopa 2 pa so točno določene. Naročnik je preučil trg in tudi ugotavlja, da na trgu obstaja več ponudnikov, ki lahko ponudijo sklop v celoti, kar izhaja tudi iz preteklih javnih naročil, kjer je naročnik na sklop 4 prejel več ponudb. Prav tako so ponudnikom na voljo tudi druge zakonske možnosti (npr. podizvajalci, skupna ponudba ali sami dokupujejo zahtevane artikole, ki jih nimajo v svoji ponudbi). Glede na navedeno, sklopi ostajajo enaki kot so objavljeni.

2. Vprašanje:

»Spoštovani, pri pregledu DR, smo v obrazcu Priloga št. 4 - Osnutek pogodbe, ugotovili napako - podvojen zapis v 1. členu pogodbe -... in v Uradnemu listu Evropske unije, št._____, dne_____, pod objavo št._____. Ali boste objavili popravek Osnutka pogodbe? Hvala«

2. Odgovor:

Naročnik se zahvaljuje za postavljeno vprašanje in v prilogi objavlja novo Prilogo št. 4 – Osnutek pogodbe.

3. Vprašanje:

»Spoštovani, v razpisni dokumentaciji je navedeno, da mora ponudnik pri sklopu 1 in 2 zaradi validiranih analiznih metod in načina dela ponuditi izrecno navedeno blago oziroma artikole v zahtevanem načinu pakiranja. Pri pregledu specifikacij smo ugotovili neskladje, saj je za rokavice v sklopu 1, pod zaporedno številko 5, navedena velikost S, v pakiranju 150 kos/pak, medtem, ko navedena kataloška številka ustreza rokavicam velikosti XL, ki so pakirane po 140 kosov/škatlo. Prosimo za pojasnilo ali upoštevamo velikost (S) in pakiranje rokavic (150/pak) ali navedeno kataloško številko (99214). Hvala in lep pozdrav.«

3. Odgovor:

Naročnik je preučil zgornje vprašanje in spreminja napačno navedeno kataloško številko blaga v sklopu 1 pod zap. št. 5, ki se pravilno glasi 99211.

Naročnik objavlja novo Prilogo št. 3/1 – Ponudbeni predračun s tehnično specifikacijo za sklop 1.

4. Vprašanje:

»Spoštovani, v razpisni dokumentaciji navajate: -Ponudnik mora v ponudbi predložiti tudi druga dokazila (dokumente ali izjave ponudnika), če so le-ta navedena pod posamezno zahtevo. -Če je zahtevan certifikat najmanj določene stopnje, pomeni, da ponudnik v skladu s pogoji naročila lahko predloži najmanj zahtevani certifikat ali višji. Kot višji se šteje tisti certifikat, ki nedvoumno izkazuje poleg v naročilu zahtevanega, višjo stopnjo ustreznosti. - Naročnik si pridržuje pravico, da (v okviru dovoljenih možnosti iz petega in šestega odstavka 89. člena ZJN-3), od ponudnika pred oddajo naročila zahtevati dopolnitev oz. predložitve dokazil, iz katerih izhaja, da ponujeno blago ustreza zahtevam iz razpisne dokumentacije. Pod posamezno postavko v excelovem predračunu nismo opazili, da bi zahtevali določena dokazila. Ali pravilno razumemo, da dokazil ob ponudbi ne prilagamo. Po potrebi pa nas boste naknadno pozvali, da jih priložimo? Lep pozdrav.«

4. Odgovor:

V navedenem delu Navodil za izdelavo ponudbe so zapisana splošna navodila vezano na dokazila, če bi bila zahtevana. Posebna dokazila v predmetnem javnem naročilu niso zahtevana.

5. Vprašanje:

»Spoštovani, v zvezi z objavljenim javnim naročilom ter razpisno dokumentacijo za Sklop ponudbeni predračun 3-1 prosimo za pojasnilo glede možnosti oddaje ponudbe zgolj za posamezne artikle znotraj navedenega sklopa. Iz dokumentacije izhaja, da je potrebno oddati ponudbo za celoten sklop, kar v praksi pomeni, da ponudnik ne more konkurirati z artikli, pri katerih dejansko dosega najugodnejše cene in ki so skladni z zahtevami naročnika, temveč mora oddati ponudbo tudi za artikle, ki jih sicer ne trži ali jih ne more ponuditi pod konkurenčnimi pogoji. Takšna zahteva lahko omejuje konkurenco med ponudniki ter ni v skladu z načeli gospodarnosti, učinkovitosti in zagotavljanja konkurence iz 5. in 7. člena ZJN-3. Prosimo vas zato za pojasnilo, ali bo naročnik omogočil oddajo delne ponudbe znotraj sklopa, tj. ponudbo zgolj za posamezne artikle, ki izpolnjujejo vse tehnične zahteve, ter bo ocenil in oddal naročilo za tiste artikle, kjer bo prejeta ponudba ekonomsko najugodnejša. Takšna možnost bi naročniku omogočila bolj gospodaren nakup, hkrati pa bi se zagotovila širša konkurenca med ponudniki. V kolikor naročnik oddaje delnih ponudb ne predvideva, prosimo za pravno in strokovno obrazložitev, zakaj je zahteva po ponudbi za celoten sklop nujna in sorazmerna glede na predmet naročila. Hvala za odgovor. S spoštovanjem,«

5. Odgovor:

Ponudniki se skladno z navodilom lahko prijavijo za posamezen sklop v celoti in ne morejo ponuditi zgolj posameznega blaga iz posameznega sklopa. Sklop 1 predstavlja povezano celoto, v sklopu 1 Ponudbenega predračuna so navedeni artikli, ki jih naročnik potrebuje za nemoteno delo (naročnik ne more uporabljati posamičnega materiala brez dobave povezanega potrošnega materiala). Zahteva naročnika je, da ponudniki ponudijo sklop v celoti, saj naročnik sklepa pogodbo za potrebe nemotenega delovanja laboratorija širokega spektra in potrebuje dobavitelja, ki mu je sposoben nuditi celotno podporo pri potrebah, ki se bodo pojavile pri delu, kar vključuje tudi hiter odziv in fleksibilnost ponudnika. Prav tako so ponudnikom na voljo tudi druge zakonske možnosti (npr. podizvajalci, skupna ponudba ali sami dokupujejo zahtevane artikle, ki jih nimajo v svoji ponudbi). Zaradi navedenega sklopi ostajajo enaki kot so objavljeni in naročnik sklopov ne spreminja.

6. Vprašanje:

»Spoštovani, -Sklop 2 številka 3 Filter papirji okrogli, d=90 mm, beli trak KOS 40 Ali potrebujete 40 kosov ali 40 pakiranj po 100 kosov? -Sklop 2 številka 4 KOS 30 Ali potrebujete 30 kosov ali 30 pakiranj po 100 kosov? -Sklop 2 številka 5 KOS 20 Ali potrebujete 20 kosov ali 20 pakiranj po 100 kosov? -Sklop 2 številka 6 STEKLA POKR. (22 x 22) mm, Deltalab 102222 KOS 20 Ali potrebujete 20 kosov ali 20 pakiranj po 200 kosov? -Sklop 2 številka 7 STEKLA PREDM. (76 x 26) mm, mat. rob, Deltalab 100003 KOS 100 Ali potrebujete 100 kosov ali 100 pakiranj po 50 kosov? -Sklop 3 številka 2 Pipeta Pasteur (RATIOLAB 2600155 ali enakovreden artikel) Okvirne količine pakiranje 300 1 kos Ali potrebujete 300 kosov ali 300 pakiranj po 400 kosov? -Sklop 3 številka 17 TRAK ZA PARNO STERILIZACIJO, 19 mm x 55 m (Brand 61750 ali enakovreden artikel) Po kataloški številki, katero ste podali, je trak za parno sterilizacijo dimenzije 19 mm x 50 m. Prosimo za popravek specifikacije 19 mm x 50 m. -Sklop 4 številka 1 in 2 HEKSAN, kvalitete p.a. (ali boljše), steklenica (Merck 104367 ali

enakovreden artikel) PENTAN, kvalitete p.a. (ali boljše), steklenica (Merck 107177 ali enakovreden artikel) Ali lahko obe kemikaliji ponudimo v plastični embalaži? Lep pozdrav.«

6. Odgovor:

Pri blagu pod zap. št. od 3 do 7 Sklopa 2 ter pod zap. št. 2 Sklopa 3 je naročnikova zahteva pakiranja v paketih, kot le-ti izhajajo iz zahtevanih kataloških števil zahtevanega proizvajalca iz Ponudbenega predračuna s tehnično specifikacijo, in jih ponudnik navaja v zgornjem vprašanju.

Naročnik pri blagu iz Sklopa 3 pod zap. št. 17 spreminja zapis dimenzije na 19 mm x 50 m.

Za kemikaliji Pentan in Heksan je naročnikova zahteva, da sta embalirani v steklenicah po 1 L in ne v plastični embalaži.

Naročnik objavlja novi Prilogi št. 3/2 in št. 3/3 – Ponudbeni predračun s tehnično specifikacijo za sklop 2 in sklop 3.

7. Vprašanje:

»Spoštovani, V sklopu 2, pod zaporedno številko 1 razpisujete brizgo 1 ml insulin 40 I.U. Prosim vas za potrditev, ali vam lahko ponudimo enakovredno brizgo, volumna 1 ml, istega proizvajalca, z razliko le v skali – ponudili bi vam brizgo z mililitrsko skalo. Hvala in lep pozdrav.«

7. Odgovor:

Naročnik v sklopu 2 pod zap. št. 1 zahteva artikel 1 ml brizgo insulin BD Plastipak s kataloško št. 303173.

8. Vprašanje:

»Ali lahko pri sklopu 3-2 namesto topil za LC-MS, HPLC namesto proizvajalca Honeywell ponudimo alternativna topila drugega proizvajalca? Ali pri sklopu 3-4 ponudimo 96% etanol s trošarino ali brez?«

8. Odgovor:

Ne, v sklopu 2 naročnik zahteva prav navedena topila.

Ad sklop 4: Ponudniki morajo artiklu postaviti končno ceno z vključenimi trošarinami. Naročnik ni oproščen trošarine.

II. SPREMEMBE RAZPISNE DOKUMENTACIJE:

II.1 V Prilogi št. 3/1 – Ponudbeni predračun s tehnično specifikacijo za sklop 1 se pri blagu pod zap. št. 5 spremeni *kataloška številka* tako, da se le-ta glasi: »99211«.

II.2 V Prilogi št. 3/2 – Ponudbeni predračun s tehnično specifikacijo za sklop 2 se pri blagu pod zap. št. od 3 do 7 v stolpcu *EM* spremenijo enote mere tako, da se le-ta glasi »PAK«.

II.3 V Prilogi št. 3/3 – Ponudbeni predračun s tehnično specifikacijo za sklop 3 se pri blagu pod zap. št. 2 spremeni *enota mere (in pakiranje)* tako, da se le-ta glasi »400 kos/pak«.

II.4 V Prilogi št. 3/3 – Ponudbeni predračun s tehnično specifikacijo za sklop 3 se pri blagu pod zap. št. 17 spremeni *tehnični opis zahtevanega blaga* tako, da se le-ta glasi »19 mm x 50 m«.

II. 5 V Prilogi št. 4 – Osnutek pogodbe se v prvem odstavku 1. člena osnutka pogodbe črta podvojen zapis »in v Uradnem listu Evropske unije, št._____, dne_____, pod objavo št._____«.

Dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in spremembe razpisne dokumentacije so sestavni del razpisne dokumentacije.

Glede na navedene spremembe vam v prilogi posredujemo nove Priloge od št. 3/1 do 3/3 (Ponudbeni predračuni s tehnično specifikacijo), s katerimi zamenjajte prvotno objavljene Priloge od št. 3/1 do 3/3 (Ponudbeni predračuni s tehnično specifikacijo za sklope od 1 do 3) razpisne dokumentacije predmetnega javnega naročila, ter posredujemo novo Prilogo št. 4 (Osnutek pogodbe).

Naročnik dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in spremembe razpisne dokumentacije objavi na Portalu javnih naročil z obrazcem EUe16: Obvestilo o javnem naročilu – splošno področje.

Lep pozdrav.

Erik Pagon
generalni sekretar

Priloga:

- novo Priloge od št. 3/1 do 3/3 – Ponudbeni predračuni s tehnično specifikacijo
- nova Priloga št. 4 – Osnutek pogodbe

Poslati:

- naslovnikom – prek portala javnih naročil